ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVOREQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVOREQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVOREQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
REFERENTES AREFERENTES AREFERENTES AREFERENTES AO O O O CUMPRIMENTO DA LEI FEDERAL CUMPRIMENTO DA LEI FEDERAL CUMPRIMENTO DA LEI FEDERAL CUMPRIMENTO DA LEI FEDERAL
Nº 12.468, DE 26 DE AGOSTO DE 2011, QUE Nº 12.468, DE 26 DE AGOSTO DE 2011, QUE Nº 12.468, DE 26 DE AGOSTO DE 2011, QUE Nº 12.468, DE 26 DE AGOSTO DE 2011, QUE
““““REGULAMENTA A PROFISSÃO DE REGULAMENTA A PROFISSÃO DE REGULAMENTA A PROFISSÃO DE REGULAMENTA A PROFISSÃO DE
TAXISTA;ALTERA A LEI Nº 6.094, DE 30 DE AGOSTO TAXISTA;ALTERA A LEI Nº 6.094, DE 30 DE AGOSTO TAXISTA;ALTERA A LEI Nº 6.094, DE 30 DE AGOSTO TAXISTA;ALTERA A LEI Nº 6.094, DE 30 DE AGOSTO
DE 1974; E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIASDE 1974; E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIASDE 1974; E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIASDE 1974; E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS””””

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando a existência da Lei Federal nº
12.468 de 26 de agosto de 2011;

ConConConConsiderandosiderandosiderandosiderando o crescimento do município
de Assis, tanto em níveis populacionais quanto a expansão urbana;

RRRRequeequeequeequeiroiroiroiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a) – Qual a situação do município quanto ao
cumprimento da referida Lei,
especialmente ao artigo nº 8º (taxímetro)?

b) – Existem estudos para regulamentação
da atividade em nosso município? Caso
positivo, qual a previsão?

                                                                                                                                                        SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES, em 22 de abril de 2015.

                                                                                                                                                                                                                        ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES
                                                                                    Vereador – PTB